
 Uroczystości rozpoczęła msza święta koncelebrowana przez proboszcza Pawła 

Węgrzynowskiego oraz ks. dr hab. Stanisława Łabendowicz. Uroczystą oprawę mszy zapewniła 

Orkiestra Wojskowa z Radomia, w pełnym 28osobowym składzie oraz pani Katarzyna 

Krzysztoporska, nauczycielka muzyki w naszej szkole, wraz z kilkorgiem uczniów.  

 

 Po mszy nastąpiło wprowadzenie wojskowej asysty, która dołączyła do posterunku 

honorowego przy obelisku, a radomska orkiestra odegrała Hymn Rzeczypospolitej. 

Następnie Wójt Gminy, Leszek Kuca, przywitał licznie zgromadzonych mieszkańców  

i zaproszonych gości. W swojej wypowiedzi zarysował tło historyczne walki stoczonej przez 36 

Dywizję Piechoty w Rudzie Malenieckiej, podkreślił wartość bohaterstwa żołnierzy  

i wskazał na ważność idei patriotyzmu w kontekście aktualnych wydarzeń międzynarodowych. 

 

 Okolicznościowe przemówienia wygłosili zaproszeni goście, a zarazem patroni honorowi 

wydarzenia: Pani Beata Oczkowicz - Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony narodowej, 

Marszałek województwa świętokrzyskiego Pan Adam Jarubas oraz Starosta Powiatu Koneckiego, 

Pan Bogdan Soboń.  

 

 Następujące po przemowach odczytanie Apelu Poległych i salwa honorowa zostały 

wykonane z ogromną ekspresją po stronie żołnierzy pododdziału honorowego. Bezpośrednio po 

Apelu delegacje złożone z przedstawicieli kombatantów i harcerzy, administracji rządowej oraz 

samorządowej, Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Rudzie Malenieckiej, Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego oraz Krajowego Stowarzyszenia Wspierania 

Przedsiębiorczości złożyli wiązanki i wieńce przed pomnikiem. Na zakończenie ceremoniału 

trębacz odegrał utwór „Śpij kolego”, czyli fragment pieśni Władysława Tarnowskiego „Jak to na 

wojence ładnie”.  

Na tym zakończyła się część uroczystości z udziałem wojskowej asysty honorowej i orkiestry.  

 

 Ostatni blok stanowił montaż słowno-muzyczny w wykonaniu uczennic Zespołu 

Publicznych Placówek Oświatowych. Zaprezentowano wspaniałe pieśni i wiersze o charakterze 

patriotycznym. Wzruszającym momentem była deklamacja wiersza „Chrystus i żołnierz” przez jego 

autorkę, związaną z naszym regionem, ludową poetkę Helenę Kalicińską, która w czasie II wojny 

światowej była sanitariuszką.  

 

 Uwieńczeniem wrześniowej niedzieli był krótki koncert w wykonaniu trójki uczniów I 

Liceum Ogólnokształcącego w Końskich, w tym wokalistki Kamili Musiał, mieszkanki Rudy 

Malenieckiej. 

 


